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PËRSHKRIMI 

RemixTech, është adetiv i betonit plastifikues që përdoret për 

të përmirësuar konsistencën e betonit në vendin e derdhjes. 

Është adetiv ideal për rregullimin e konsistencës së kërkuar në 

të gjitha betonet, pa dhënë asnjë lëshim nga cilësia dhe 

rezistenca e tij. 

 
FUSHA E APLIKIMIT 

• Në të gjitha betonet e gatshme që kërkojnë rritje të 
konsistencës. 
• Për rritjen e konsistencës së betonit i dalur nga betonjerka 
me konsistenc të ulët. 
• Në të gjitha kushtet klimatike dhe klasat e ndryshme të 
betonit. 
 

 

KARAKTERISTIKAT 

• RemixTech, Përzierja e super plastifikatorit siguron 
punueshmëri të lartë pa segregim në beton të njomë. 
• Rrit konsistencën e betonit ndërmjet 6-8 cm në vendin e 
ndërtimit sipas sasisë së përdorimit. 
• Nuk shkakton vonesë në lidhjen e betonit nëse janë 
respektuar normat e përdorimit. 
• Meqenëse përdoret në vend të ujit për të rritur 
qëndrueshmërinë në kushte ndërtimi, ai nuk ndryshon raportin 
uj / çimento të betonit të njomë dhe kështu nuk ndikon 
negativisht në vetitë e betonit të ngurtësuar. 
• Ndihmon në pompimin e betonit më të lehtë dhe më të 
shpejtë. 
• Nuk përmban klorure. Nuk shkakton korrodimin e  
armaturave. 
 
 
PËRDORIMI 

RemixTech, për beton të njomë përdoret në gjendje të 

lëngët. Përzierja duhet të shtohet mikser (mobil). Pas shtimit 

të aditivit në  në mikser, mikseri sillet me shpejtësi 

maksimale për të paktën 5 minuta. Nëse në mikser ka më 

shumë se 5 m3 beton, shtohet 1 minutë kohë e përzierjes 

për çdo 1 m 3 betoni. 

 
 

 

SASIA E PËRDORIMIT 

Sipas standardeve EN 206 ve EN 13515 rekomadohet 
përdorimi 0.2% deri në 0.6% ndaj peshës së përgjithshëm në 
receptur të lidhësit (çimentos). Ky raport mund të ndryshon 
sipas çimentos, agregatit, përbërjes minerale, përbërësve të 
ujit dhe gjithashtu sipas kërkesave tjera  që mund ti   kem Pra 
para se të bëhet përcaktimi i sasisë që do të përdoret, merren 
parasysh kërkesat dhe pasi bëhen testet laboratorike 
përcaktohet sasia. 
 
 
KUSHTET E RUAJTJES DHE PAKETIMI 
 

Produkti duhet të ruhet mbi 5 ° C. Nëse produkti ngrihet, duhet 

të përzihet mekanikisht pas shkrirjes. 

 Shitet në sasi prej 1100kg  

 
 
PËRPUTHSHMËRIA  

RemixTech është i përputhshëm me, SuperTech ve 

ExtraTech. Ju lutemi të kontaktoni mbështetjen teknike të 

TechnoChem për pajtueshmërinë me kontribute të tjera. Nëse 

më shumë se një shtesë (adetiv) duhet të përdoret në 

recepturën e  dëshiruar, secila shtesë duhet të shtohet në 

përzierje veç e veç.  

RemixTech, Mund të përdoret me të gjitha llojet e çimentos që 

përputhen me standardin  EN 197-1  . Rekomandohet të 

kontaktoni njësinë mbështetëse teknike TechnoChem për 

përdorim në lloje të veçanta të çimentos. 

 

 

INFORMACION MBI SIGURINË  

Kontaktet e lëkurës dhe syve me adetivin duhet të 

parandalohen, në rast kontakti lani me shumë ujë. Në rast të 

kontaktit me sytë, shpërlajeni menjëherë me shumë ujë dhe 

kërkoni këshilla mjekësore. Për informacion të mëtejshëm ju 

lutemi referojuni fletës së të dhënave për sigurinë e materialit 

(MSDS) të produktit.   
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